
 

 
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 
info@zslesni.cz 
www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán IX.A Prosinec 2023 

Informace  

Akce, 
pomůcky 

• 19.12. – návštěva Střední průmyslové školy strojní – odchod společně ze školy v 9:30, 
návrat zpět do školy 

• 22.12. – 2.1. – vánoční prázdniny 
• 3.1. – zahájení školy v novém roce 

Učivo:   

  Čj             

 

        

       M 

 

       Fy 

 

        Ch 

  

       Pp 

 

      Přsv 

 

       D 

 

 

        Aj 

 

         

       

       Nj 

 
• Skladba – souřadné souvětí + významové poměry; hodina týdně věnovaná opakováním 

pravopisu (problematika předpon s/z, koncovky přídavných jmen) + pravidelná pravopisná 
cvičení; 11.12. – další cermat test nanečisto; možnost odevzdání dobrovolného 
čtenářského reportu – nejdéle 18.12. 

 
• Procvičování vzorových úloh přijímacím zkouškám. Konstrukční úlohy. Vzorové testy. 

 
• Elektrická práce, spotřeba elektrické energie. Procvičování výpočtů na Ohmův zákon, 

výsledný odpor rezistorů. LP - zapojení reostatu a potenciometru v elektrickém obvodu. 
Účinnost spotřebičů při ohřevu vody. Zadání seminární práce (dobrovolná) 
 

• Příprava solí. Neutralizace. Názvosloví solí. Zásadotvorné a kyselinotvorné oxidy. Srážecí 
reakce. LP - analytická metoda - titrace a srážecí reakce. Písemné opakování 
 

• Příprava na první odevzdání abs. práce. Normostrana – pravidla formální stránky 
absolventské práce pro ZŠ Lesní. 
 

• Vlastnosti minerálů a hornin. Tvorba prezentací - minerály. Globalizace (vliv, důsledky). 
Průběžně testy. 
 
 

• Nacismus - základní charakteristika, politika Adolfa Hitlera, Evropa před druhou světovou 
válkou. Komunismus - základní charakteristika, politika VI. Lenina a J. V. Stalina. Prezentace 
vybraných témat. Možnost účasti na dějepisné olympiádě - školní kolo 6.12.od 14:00. 
 
 

• V prosinci dokončíme 2. lekci, ve které důkladně na různých tématech zopakujeme budoucí 
časy; Napíšeme kontrolní test za druhou lekci a test na poslech a čtení s porozuměním; 
Poslední školní týden v prosinci se budeme věnovat vánoční tématice. 
 

• 3. lekce - Jídlo a pití v průběhu dne, nakupování, způsobová slovesa. Vyjádření rozkazu. 
Vánoční tradice v německy mluvících zemích.  



 

 
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 
info@zslesni.cz 
www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

        

 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 


